

خبر

خط و نشان کونته برای فینال سوپر جام

آنتونیو کونته، سرمربی ناپولی، پس از پیروزی مقتدرانه ۲-صفر مقابل میلان در نیمه‌نهایی سوپر جام ایتالیا، روحیه ته‌اجمی شاگردانش را استود. او با ابراز رضایت از آمادگی بدنی تیمش، تأکید کرد که ناپولی تنها به ضد حملات تکیه نمی‌کند و به دنبال ارائه بازی با انرژی بالا است. کونته در پاسخ به حریف احتمالی فینال گفت: «فرقی نمی‌کند با اینتر رویه‌رو شویم یا بولونیا. هر دو تیم‌های قابل‌هستند و فینال دشواری پیش‌رو داریم.» او با اشاره به فشار بازی‌های متوالی، تمرکز بر بازیگری را کلید موفقیت در دیدار نهایی دانست.

شکستگی عجیب دست گلر پی‌اس‌جی

ماتوی سافونوف، دروازه‌بان روسی پاری‌سن‌ژرمن که با مهار چهار پنالتی در جام بین‌قاره‌ای فرشته نجات تیمش شده بود، به دلیل شکستگی دست چپ، لاقل یک ماه خانه‌نشین شد. لوئیس آنریکه با ابراز شگفتی از این مصدومیت گفت: «او احتمالاً تحت تأثیر آدنالین بازی، متوجه شکستگی نشده است.» این در حالی است که پی‌اس‌جی با بحران مصدومیت روبه‌رو شده ولی کانگ‌این و بارکولا نیز به دلیل آسیب‌دیدگی عضلانی دیدار بعدی جام حذفی را از دست داده‌اند؛ وضعیتی که انریکه را مجبور به استفاده از گزینه‌های ذخیره کرده است.

والورده به بازی سویا می‌رسد؟

رنال مادرید در آستانه آخرین بازی سال ۲۰۲۵ این تیم مقابل سویا، با ایهام بزرگی به نام فده والورده روبه‌رو است. ستاره اروگوئای به دلیل ابتلا به آنفلوانزا و ضرب‌دیدگی مچ پا تمرینات اکثراً از دست داده است. با این حال، بازگشت مهره‌های کلیدی نظیر الایا، رودیگرو و کاهوینگا به تمرینات گروهی، نفس‌راحتی را برای ژابی آلونسو فراهم کرد تا بحران خط دفاعی کاهش یابد. اگرچه روحیه جنگندگی والورده امیدها را زنده نگه داشته، اما آلونسو نیم‌نگاهی به بازیکنان آکادمی دارد تا در صورت غیبت او جای خالی اش را پر کنند.

واکنش سرد ژابی به حواشی وینیسوس

ژابی آلونسو در کنفرانس خبری پیش از دیدار با سویا، ضمن ابراز اطمینان از پایان دوره افت گلزنی وینیسوس، به شایعات پیرامون خنده‌های تمسخرآمیز این بازیکن روی نیمکت واکنش نشان داد. او با بی‌اهمیت جلوه دادن این تصاویر گفت: «ما از آن مرحله عبور کرده‌ایم و تمرکزمان روی پیروزی است.» آلونسو تأکید کرد هدف رئال پایان دادن به پنج‌شنبه ۱۸ دسامبر ۲۰۲۵ در صبح روز سال با سه امتیاز شیرین است تا با خوش‌بینی وارد سال جدید بشوند. او همچنین از بازگشت رودیگو و تعادلی که به خط حمله اضافه می‌کند، به‌عنوان خبری طلایی برای هواداران یاد کرد.

کین: از جام جهانی چیزی جز قهرمانی نمی‌خواهیم

هری کین، کاپیتان تیم ملی انگلیس و ستاره بایرن مونیخ در اظهارنظری صریح مدعی شد که پس از سال‌ها ناامی در قدم‌های آخر، اکنون تنها کسب جام جهانی می‌تواند مردم انگلیس را راضی کند. کین با اشاره به رتبه چهارم انگلیس در رده‌بندی فیفا و همگروهی با کرواسی، غنا و پاناما تأکید کرد که تیمش باید فشار مدعی بودن را مدیریت کند. او گفت: «ما در هشت سال اخیر پیشرفت فوق‌العاده‌ای داشته‌ایم، اما اکنون وقت آن رسیده که این تجربه را به قهرمانی تبدیل کنیم و انتقادها را پایان دهیم.»

انتقاد تند رابو از ساختار دفاعی میلان

آدرین رابو، هافبک فرانسوی میلان، پس از شکست مقابل ناپولی و حذف از سوپر جام ایتالیا، غیبت ستاره‌هایی چون لیاوتورا بهانه موجهی برای شکست ندانست. او با انتقاد از ناهماهنگی تیمی گفت: «مشکل ما دفاع است. بیش از حد به رقیبان فضا می‌دهیم.» رابو همچنین عملکرد داور در اخراج بازیکنان را زیر سؤال برد اما تأکید کرد که میلان باید مسئولیت این شکست را بپذیرد. او معتقد است روسواری برای بازگشت به کورس قهرمانی سری، نیاز به اصلاح فوری ساختار دفاعی و استفاده بهتر از موقعیت‌های گلزنی دارد.

بنیانه آتشین بنفیکا علیه اسپورتینگ

باشگاه بنفیکا با انتشار بیانیه‌ای تند و بی‌سابقه به هدایت ژوزه مورینیو، پیروزی جنجالی اسپورتینگ در جام حذفی را «سواپی برای اعتبار فوتبال پرتغال» خواند. بنفیکا مدعی شد که صرف ۱۲ دقیقه‌ی زمان برای اعلام پی‌نالتی مشکوک توسط VAR، تلاشی مهندسی‌شده برای نجات رقیب دیرینه بوده است. در حالی که تنش‌ها میان تیم‌های لیسبون به اوج رسیده، مورینیو و شاگردانش خود را برای نبردی دشوار مقابل پورتو آماده می‌کنند. این جنجال‌ها نیم‌فصل دوم لیگ پرتغال را به انبار باروتی تبدیل کرده است که هر لحظه آماده انفجار است.

فاکتور نجومی مصدومیت‌ها برای باشگاه‌های بزرگ

گزارش جدید مؤسسه هاردن نشان می‌دهد که مصدومیت بازیکنان در پنج سال اخیر، بیش از ۱۶۸ میلیون یورو برای رئال مادرید هزینه در بر داشته که این رقم بسیار فراتر از پارسلونا است. در این گزارش که روندهای آسیب‌دیدگی در پنج لیگ معتبر اروپا را تحلیل می‌کند، تیم‌های بزرگی چون پی‌اس‌جی و بایرن مونیخ نیز در کنار رئال، با ضرب‌های هائله بالایی ۲۰ میلیون یورو روبه‌رو بوده‌اند. کارشناسان هشدار می‌دهند که افزایش فشارهای فیزیکی و تقویم فشرده مسابقات، باشگاه‌ها را با چالش‌های مالی و فنی جدی‌تری در آینده روبه‌رو خواهد کرد.

نقطه عطف فصل بیانکونری؟

ملاقات گرگ‌ها با اسپالتی

پیش‌بازی

ایلیا بهزاد اول

روزنامه‌نگار

در شبی که اغلب مدعیان مستقیم سری‌آ راهی عربستان شده‌اند تا برای سوپر جام ایتالیا بجنگند، یوونتوس و رم در تورین به مصاف هم می‌روند؛ جدالی مستقیم برای سهمیه لیگ قهرمانان اروپا. مسابقه‌ای که می‌تواند فاصله‌ها را در بالای جدول کم کند و برای هر دو تیم، حکم جبران امتیازات از دست‌رفته هفته‌های اخیر را داشته باشد. یوونتوس چهار روز پس از پیروزی مهم اروپایی مقابل پافوس، با روحیه‌ای تازه به این بازی می‌رسد. دو برد پیاپی در لیگ قهرمانان، رؤیای صعود به مرحله حذفی را دوباره زنده کرده و در سری‌آ نیز بیانکونری نشانه‌هایی از خروج از بحران بروز داده‌اند. تیم تورینی در سه بازی اخیر لیگ، دو پیروزی کسب کرده؛ آماری که با مجموع بردهای آنها در ۹ مسابقه قبل‌تر برابر است. یووه حالا در رده پنجم جدول قرار دارد و به دنبال ادامه روند صعودی خود است. قهرمان غیرمنتظره بازی قبلی، خوان کابال بود؛ مدافعی که به‌عنوان یار تعویضی وارد زمین شد و تنها دقایقی بعد، گل سه امتیازی یوونتوس را به ثمر رساند. با حضور لوچیانو اسپالتی روی

غروبی تلخ برای قهرمان و خانواده‌اش

پروازی که به خانه نرسید

تراژدی

دنیای ورزش و رقابت‌های ناسکار (NASCAR) با خبری تکان‌دهنده در سوگی عمیق فرو رفت. گرگ بیفل، راننده افسانه‌ای و محبوب ۵۵ ساله، در حادثه‌ای هولناک جان خود را به همراه تمام اعضای خانواده‌اش از دست داد. این سانحه دردناک که در صبح روز پنجشنبه ۱۸ دسامبر ۲۰۲۵ در مسیر تنه‌ایک قهرمان، بلکه قلبی تپنده برای فعالیت‌های بشردوستانه را از جهان گرفت.

طبق گزارش‌های منتشر شده، هواپیمای شخصی بیفل (مدل C۵۵۰) در حالی که قصد داشت در میان مه غلیظ و شرایط جوی نامساعد در فرودگاه منطقه‌ای استیتسویل در کارولینای شمالی فرود بیاید، دچار حادثه شد و سقوط کرد. در این پرواز بی‌پایان، علاوه بر این‌انده پیشگام، همسرش کریستینا، دختر ۱۴ ساله‌اش اما و پسر کوچک ۵ ساله‌اش را نیز در بر خود داشتند که همگی به همراه دو همراه دیگر جان خود را از دست دادند.

سفر به لندن بدون فرعون

رویارویی با خطر اخراج

یکی از جذاب‌ترین جدال‌های فصول اخیر لیگ برتر انگلیس یعنی تقابل بین تاتنهام و لیورپول، امروز در شرایطی برگزار خواهد شد که هواداران هر دو تیم با وجود کسب جام در انتهای فصل گذشته، از عملکرد فعلی تیم رضایت ندارند. لیورپول با پیروزی مقابل برایتون، توانسته است شرایط بحرانی هفته‌های گذشته عبور کند اما یک شکست دوباره، بار دیگر بحران و شایعات اخراج را برای سرمربی هلندی به ارمغان خواهد آورد. در سمت مقابل تاتنهام در سخت‌ترین شرایط خود را ابتدای فصل قرار گرفته و در هفت بازی لیگ برتری آخر دو تنه‌ایک بار به پیروزی رسیده است. شکست سنگین در خانه فارست، شایعات اخراج توماس فرانک را داغ کرده اما باشگاه تاتنهام همچنان از سرمربی خود حمایت می‌کند. اختلاف چهار



نگاه

فرخ حسایی / پ گواردیولا زمانی که تنها شش ماه از حضورش در منچسترسیتی می‌گذشت، گفته بود «فرآیند خدا حافظی من از همین حالا آغاز شده‌است.» جمله‌ای که در آن روزها چندان جدی گرفته نشد، اما حالا پس از نزدیک به یک دهه، دوباره معنا پیدا کرده است. طبق گزارش‌های اخیر، باور فراپنده‌ای در میان منابع نزدیک به باشگاه وجود دارد که این فصل می‌تواند آخرین فصل گواردیولا در فوتبال انگلیس باشد.

گواردیولا برخلاف تصور اولیه، به یکی از ماندگارترین مربیان تاریخ منچسترسیتی تبدیل شد. شش قهرمانی لیگ برتر، دو جام حذفی، چهار جام اتحادیه، لیگ قهرمانان اروپا، سوپر جام اروپا و جام جهانی باشگاه‌ها، کارنامه‌ای استثنایی را شکل داده که اوج آن در سال طلایی ۲۰۲۳ رقم خورد. اما میراث پپ تنها به جام‌ها محدود نمی‌شود؛ او فلسفه‌ای را به فوتبال انگلیس تحمیل کرد که زمانی «ناسازگار با روح فوتبال جزیره» تلقی می‌شد. فوتبال مالکانه، بازی‌سازی از عقب و کنترل مطلق توپ، امروز از لیگ برتر تا سطوح پایین‌تر و حتی فوتبال آماتور، به یک الگوی رایج بدل شده است.

سلطه سیتی بین فصل‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۴، با شش قهرمانی در هفت سال، سطح جدیدی از برتری را در فوتبال انگلیس تعریف کرد؛ چه از نظر آمار برد و گل، چه از حیث کیفیت بازی. گواردیولا نشان داد موفقیت فقط حاصل هزینه‌کرد نیست، در حالی که باشگاه‌هایی چون چلسی و منچستریونایتد با بودجه‌های مشابه ناکام ماندند، پپ در منچسترسیتی تیم‌هایی ساخت که بزرگ‌تر از مجموع ستاره‌هایشان بودند.

با این حال، ۱۸ ماه اخیر نشانه‌هایی از گذار را به همراه داشت: افت مقطعی نتایج، تغییر نسل و خدا حافظی با چهره‌های باتجربه‌ای

جون دی‌برونیه، گوندوگان و واکر. گواردیولا اما با تکیه بر نسل جوان، پروژه بازسازی را به شکلی کنترل شده پیش می‌برد؛ هرچند مشخص نیست تا چه اندازه تمایل دارد این چرخه را به پایان برساند. نفوذ فکری گواردیولا در فوتبال مدرن بی‌سابقه است. از آرتتا و مارسکا گرفته تا کمپانی، ژابی آلونسو و لوئیس انریکه، بسیاری از مربیان طراز اول امروز با شاگرد مستقیم او بوده‌اند یا از فلسفه‌اش الهام گرفته‌اند. همین موضوع، هم کار سیتی را برای یافتن جانشین آسان‌تر می‌کند و هم دشوارتر؛ چرا که هر جانشینی ناگزیر با برجسب «پپ‌سبک‌تر» مقایسه خواهد شد.



اندیکا، به‌دلیل حضور در جام ملت‌های آفریقا در دسترس نخواهند بود. همه چیز همیای ششی است که گل گل، یک اشتباه یا یک لحظه درخشش می‌تواند سرنوشت جدال مستقیم برای سهمیه اروپا را تغییر دهد.

ممکن است از ابتدا در ترکیب قرار بگیرد؛ به‌ویژه آن‌که تتون کوپاینز به‌دلیل محرومیت غایب خواهد بود. بازگشت احتمالی آرتم دووبیک می‌تواند خبر خوبی برای رم باشد، هرچند العیناوی و مدافع کلیدی تیم، ایوان

۱۷ بازی. در مقابل، یوونتوس همچنان با بحران در خط دفاعی دست‌وپنجه نرم می‌کند؛ فدریکو گاتی مصدوم است و روگانی و برمر تازه از مصدومیت برگشته‌اند. فرمر که در ماه‌های اخیر غیبتش بشدت احساس می‌شد،

چرا جنگ رئال و بارسا دوباره شعله‌ور شد؟

از «استفراغ دروغ» تا فروپاشی دیپلماسی

سوزه

روابط دو باشگاه بارسلونا و رئال مادرید در هفته‌های اخیر وارد مرحله‌ای بی‌سابقه از تنش علنی شده است، مرحله‌ای که دیگر صرفاً در چهارچوب رقابت ورزشی ال کلاسیکو نمی‌گنجد و به جدالی رسانه‌ای، حقوقی و اخلاقی میان دو باشگاه تبدیل شده است. تازه‌ترین جرقه این بحران، سخنان تند و کم‌سابقه خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا بود که عملاً هرگونه تلاش برای حفظ ظواهر دیپلماتیک را کنار گذاشت.

لاپورتا در مراسم کریسمس باشگاه، با لحنی ته‌اجمی، رئال مادرید و رسانه رسمی این باشگاه را هدف قرار داد و گفت: «برخی با استفاده از روش‌های ناپسند، همه قواعد رفتاری، اخلاقی و انسانی را زیر پا می‌گذارند؛ نه فقط قواعد ورزشی.» او سپس با اشاره‌ای شفاف به شبکه تلویزیونی رئال مادرید افزود: «آنها تریبون تلویزیونی دارند که از آن دروغ استغراق می‌کنند به‌صورت دائمی فوتبال را مسموم می‌سازند.»

این اظهارات در ادامه حملات لفظی روزهای گذشته لاپورتا مظهر شد، جایی که



روند حقوقی آن بازی کرد؛ اقدامی که تا پیش از این سابقه نداشت و تعادل سنتی روابط دو باشگاه را برهم زد. از نگاه بارسا، زمانبندی این فشارها تصادفی نیست و حتی به اختلافات دو طرف برسر پروژه سورلیگ اروپا نیز گره خورده است. در سوی مقابل، رئال مادرید همچنان بر موضع شفافیت و سلامت رقابت تأکید دارد و فعلاً پاسخی رسمی به حملات لاپورتا نداده است؛ سکوتی که می‌تواند تاکتیکی و موقتی باشد. آنچه روشن است، فروپاشی کامل همکاری نه‌ادی میان دو قطب فوتبال اسپانیاست؛ شگافی که نه تنها ال کلاسیکو، بلکه آینده مدیریت فوتبال اسپانیا را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.

اورتال مادرید را به ابتلا به «عقد حاد علیه بارسلونا» متهم کرده بود، گنایه‌ای مستقیم به تمرکزمدام مادریدی‌ها بر پرونده نگریرا، پرونده‌ای که از نگاه بارسلونا، به ابزاری برای تخریب سیستماتیک اعتبار باشگاه تبدیل شده است. لاپورتا در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: «ما قربانی کارزارهای دائمی تخریب علیه‌نشان وهویت بارسلونا هستیم و این را تحمل نخواهیم کرد.» و در جمله‌ای دیگر، باطعنه‌ای سیاسی گفت: «برخی قدرت را با استبداد ناگاهانه اشتباه گرفته‌اند و با تکبر و ریاکاری، فضا را آلوده می‌کنند.»

ریشه این تنش‌ها به شکلی مستقیم به پرونده نگریرا و ورود رسمی رئال مادرید به



دسامبر ۲۰۱۳ و زمان درخشش لوئیس سواراز را دارد که در سه بازی متوالی لیگ برتری، بیش از یک بار دروازه رقبای لیورپول را باز می‌کند. در سمت مقابل، ریچارلیسون شرایطی مشابه ایساک را دارد و در لیگ برتر، روی ۷ گل مقابل لیورپول اثرگذار بوده که بیش از هر کدام از رقبای این مهاجم برزیلی در تاریخ لیگ برتر است.

۲۵ بازی اخیر دو تیم، تاتنهام تنها دو بار برنده بوده و ۱۷ بار شکست خورده است؛ دو بردی که در اکتبر ۲۰۱۷ و سپتامبر ۲۰۲۳ (با حاشیه افسانید اشتباه گل لوئیز دیاز) رقم خورده‌اند. در دو بازی فصل گذشته، لیورپول ۱۱ بار دروازه تاتنهام را باز کرد و ۴۹ شوت به سمت دروازه این تیم شکار کرد تا نشان دهد که رگ خواب خط دفاع متزلزل تاتنهام را در دست دارد.

آفریقا شده است. در سمت مقابل محمد صلاح، پس از حواشی هفته‌های اخیر راهی جام ملت‌های آفریقا شده و باید دید با بازگشت او به لیورپول، داستان احتمال جدایی او به کجا خواهد انجامید.

هوگو اکیتیکه با دو گل خود مقابل برایتون، شانس اصلی حضور در ترکیب اولیه اسلوت برای این بازی خواهد بود اما شاید آمار فوق‌العاده الکساندر ایساک مقابل تاتنهام، روی تصمیمات سرمربی لیورپول اثر بگذارد. خرید سودودی تا اینجا ناموفق لیورپول، در ۵ بازی مقابل اسپرز ۶ بار دروازه این تیم را باز کرده و مقابل هیچ تیمی بیش از تاتنهام گلزنی نکرده است. با این حال اکیتیکه پس از چهار گلی که در دو بازی مقابل لیدز و برایتون به ثمر رساند، فرصت تبدیل شدن به اولین بازیکن لیورپول از

در کنار تمام افتخارات، سایه اتهامات مالی باشگاه نیز بر این دوره افتاده؛ مسأله‌ای که هنوز تعیین تکلیف نشده و هرچند مستقیماً به گواردیولا مربوط نیست، اما می‌تواند نگاه تاریخی به این عصر را تحت تأثیر قرار دهد. اگر این فصل، فصل وداع باشد، گواردیولا خلائی بزرگ در اتحاد ایجاد خواهد کرد. هواداران امیدوارند یک تمدید دیگر در راه باشد، اما نشانه‌ها می‌گوید شاید «فرآیند خدا حافظ» واقعاً آغاز شده است و هرکس جانشین او شود، با سخت‌ترین مأموریت ممکن روبه‌رو خواهد بود؛ جانشینی مردی که استاندارد‌های موفقیت را از نو تعریف کرد.